êéëëàâëäÄü îÖÑÖêÄñàü

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская  область

РЕШЕНИЕ

    от 18.02.2003г.                                                                                     № 168

О принятии Комплексной
программы социально-
экономического развития
округа Муром на 2003 год

Рассмотрев и обсудив Комплексную программу социально-
экономического развития округа Муром на 2003 год, руководствуясь
Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет
народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1. Принять Комплексную программу социально-экономического

развития округа Муром на 2003 год с входящими в нее целевыми
программами социально-экономического развития округа Муром:
- Программа развития Управления социальной защиты населения округа Му-
ром на 2003 год;
- Программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2003 год;
- Программа развития здравоохранения округа Муром на 2003 год;
- Программа развития системы  образования округа Муром на 2003 год;
- Программа по реформированию и экономическому оздоровлению
предприятий АПК;
- Программа реализации молодежной политики в округе Муром на 2003 год;
- Программа развития малого и среднего предпринимательства в округе
Муром на 2002-2003 годы;
- Программа мероприятий  по развитию  физической культуры и спорта в
округе Муром на 2003-2004 годы;
- Комплексная программа  города Мурома и района по усилению борьбы с
преступностью на 2001-2003 годы;
- Программа пожарная безопасность и социальная защита сотрудников и
работников отряда ГПС на 2003 – 2005 годы;
- Программа развития территориального самоуправления города Мурома на
2001-2003 год;

- Программа развития промышленности округа Муром на 2003 год;
- Программа по  развитию туриндустрии в городе Муроме Владимирской
области   на 2002-2005 годы.
    2.Финансовому  управлению администрации округа финансирование
мероприятий, указанных в целевых программах социально-экономического
развития округа Муром, производить в соответствии с размерами средств
утвержденного бюджета.
    3. Контроль над исполнением решения возложить на первого зам.главы
администрации округа по сельскому хозяйству Храмова Н.Н., зам. главы
администрации по экономике и промышленности Ширшова А.В., зам. главы
администрации по устойчивому функционированию хозяйственного
комплекса Копытина В.М., зам. главы администрации по социальной
политике Барышеву О.А., зам.главы администрации, председателя комитета
по развитию потребительского рынка Блинову В.П., председателя  комиссии
по экономической политике и собственности Вязниковцева П.П.,
председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой  политике
Тарануху В.М., председателя постоянной комиссии по социальной политике
Симонова М.В., председателя постоянной комиссии по местному
самоуправлению, законности и правопорядку Вахляева В.К.

Глава округа

Председатель Совета

                             В. Качеван

                              К.Федурин